
UCHWAŁA NR XLVI/391/2022 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/378/2022 Rady Gminy Sobków z dnia 10 czerwca 2022 roku 
w sprawie utworzenia Żłobka Samorządowego w Staniowicach oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022, poz. 559 z późn. zm. ), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270, z 2022 r. poz. 583, 655) 
oraz art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75, 952, 1901, 2270) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIV/378/2022 Rady Gminy Sobków z dnia 10 czerwca 2022 roku w sprawie 
utworzenia Żłobka Samorządowego w Staniowicach oraz nadania statutu zmienia się dotychczasową treść § 
5 ust. 3 załącznika do uchwały „Statut żłobka samorządowego w Staniowicach” i nadaje nową w brzmieniu: 

„3. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają (z zachowaniem ust. 1 i 2): 

1) dzieci obojga rodziców pracujących zawodowo; 

2) dzieci bezrobotnych lub biernych zawodowo rodziców pozostających poza rynkiem pracy ze 
względu na obowiązek opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, w tym osoby, które przerwały karierę 
zawodową ze względu na urodzenie dziecka lub przebywających na urlopach wychowawczych; 

3) dzieci rodzica samotnie wychowującego dziecko (w rozumieniu art. 50 ust. 5 ustawy o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3; 

4) dzieci z rodzin wielodzietnych (troje i więcej); 

5) dzieci niepełnosprawne”.. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD40A7A-8BDA-41B2-A9F9-72DF1C646588. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć i prowadzić żłobek w formie samorządowych jednostek 
budżetowych. 

Rada Gminy Sobków podjęła w dniu 10 czerwca 2022 roku Uchwałę Nr XLIV/378/2022 w sprawie 
utworzenia Żłobka Samorządowego w Staniowicach oraz nadania statutu. 

Zgodnie z art. 11  ust. 2 pkt. 3  ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 w statucie należy określić warunki przyjmowania dzieci co w przedmiotowej uchwale zostało uwzględnione, 
natomiast nie wskazano preferencji dla dzieci niepełnosprawnych. 

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD40A7A-8BDA-41B2-A9F9-72DF1C646588. Podpisany Strona 1



3.08.2022, 09:49 Wyniki głosowania w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/378/2022 Rady Gminy Sobków z dnia 10…

https://sobkow.esesja.pl/glosowanie/859214/b00de38e01864d0 1/1

Wyniki głosowania imiennego w sprawie: Podjęcie uchwały w
sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/378/2022 Rady Gminy Sobków
z dnia 10 czerwca 2022 roku w sprawie utworzenia Żłobka
Samorządowego w Staniowicach oraz nadania statutu.

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7

Lista imienna

ZA (8)

Augustyn Eugeniusz Bawoł Kazimierz Kuchta Halina

Piorun Paweł Pyjas Józef Szlembarski Stanisław Tkacz Kamila

Wójcicka Danuta

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (7)

Cymba Marek Dziopa Paweł Gabryś Anna Hanszke Krzysztof

Kuś Mateusz Strojek Wiktor Syncerz Beata

System zarządzania pracami Rady Gminy / Miasta i Powiatu eSesja.pl

https://esesja.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

